A

昆明市五华区环境卫生管理处文件

五环政复 E2019〕 13号 签发人:王跃红

吐   五华区环境卫生管理处
关于对五华区十六届人大三次会议
第 1s3号建议的答复

韩萍代表 :

您提出的
“
关于加大对厨佘废弃物处置的建议

”,已交我局
(办、委 )研究办理,现答复如下:

2018年全国突发非洲猪瘟,省 、市、区政府先后出台相关

防控措施,为加大五华区餐厨废弃物应急收运、处置工作,五华

区人民政府制定了《关于印发五华区餐厨废弃物应急收运处置工

作方案的通知》(五政办通 E2019〕 10号 )。

为做好重点区域餐厨垃圾保障工作,自 2018年 12月 14日

-l-

起,由 区环卫处组织昆明五华北控环境产
业发展有限公司 (辖区

环卫一体化作业公司)安排人员、车辆
、设各,对辖区开展餐厨

废弃物应急收运、处置试点工作。经总结前期
开展收运、处置工

作,计划将重新制定和试点收运方式,拟在华山
、大观、护国、

龙翔片区,逐步在每个片区选取
“
4+N” 方式进行集中试点。由

五华区餐厨废弃物工作领导小组设定
4个点位用大车定时、定

点,督促昆明清缘润通环保科技有限公司
上门清运,以便于监督、

管理,提升清运效率;N方式由昆明五华北控环境产
业发展有限

公司,加大在背街小巷,用小车定时、定点收运方式
,逐步解决

辖区餐厨废弃物收运工作。

目前,已在护国片区选取鼎兴街中段
(祥云美食城东门 ),

涵盖护国路、南强街、祥云美食城、祥云街
、晓东街周边,每天

上午 10点 ,开展餐厨废弃物收运工作。正义坊南北馆中间及
昆

明走廊,是每天晚上 21点 30分到 22点
30分 ,开展餐厨废弃物

收运工作。

下一步,按照昆明市城市管理局关于征求 《昆明市
2019年

餐厨垃圾应急收运处置工作方案
(征求意见稿)文件精神,为

破解餐 废弃物处置难题,五华区在西翥街道办事处大凹村,将

建设一座 300吨 /日 的餐厨
(厨余 )垃圾处理厂,彻底解决餐厨

废弃物处置困难。

-2-

感谢您对五华区工作的监督关心和支持。

联 系人及 电话 :张  健  64140878、 19919912700

抄送:区人大人事委,区政府目督办。

2019‘串 6月 25日 印发五华区环境卫生管理处

-3-